1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

ATA DA 1ª SESSÃO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

DE QUELUZ, ESTADO DE SÃO PAULO EM

CONFORMIDADE COM O ARTIGO 28 DA LOM - § 3º (A

eleição dar-se-á por votação única, aberta e pública, pela maioria absoluta dos

membros da Câmara Municipal, que ficarão automaticamente empossados) e § 4º (O

mandato dos membros da Mesa será de 01 (um) ano, permitida uma única reeleição

para um mandato subsequente).

Ao primeiro dia do corrente mês de janeiro de dois mil e dezessete,

às treze horas e seis minutos, na Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, realizou-se a 1ª Sessão Especial da Câmara

Municipal “Thomaz Ribeiro Júnior”, na 17ª Legislatura do Primeiro

Período Legislativo (anuênio), sob a Presidência do Senhor Carlos

Mateus Gomes Garcez e Secretariada pelo Nobre Edil Luiz

Gustavo Silva Ribeiro, com o comparecimento dos seguintes

Vereadores: Sr. Adalberto Rodrigues da Silva, João Batista Ribeiro

Filho, Kácia Maria Nemetala Macedo, Luiz Fernando Paulino, Paula

Elias da Silva, Paulo Roberto da Silva e Silvio José Bueno. A

Cerimonialista Rosângela Malta mencionou em conformidade com

o Artigo 28 da LOM - § 3º, a eleição dar-se-á por votação única,

aberta e pública, pela maioria absoluta dos membros da Câmara

Municipal, que ficarão automaticamente empossados e § 4º, o

mandato dos membros da Mesa será de 01 (um) ano, permitida

 2

uma única reeleição para um mandato subsequente.  A Presidência

consultou o 1º Secretário quanto a eventuais chapas para concorrer

à eleição. O 1º Secretário Sr. Luis Gustavo mencionou da Chapa

01: 1) CHAPA 01 para o ANUÊNIO DE 2017: Presidente: Carlos

Mateus Gomes Garcez; Vice-Presidente: Luiz Fernando Paulino; 1º

Secretário: Luis Gustavo Silva Ribeiro e 2º Secretário: Adalberto

Rodrigues da Silva, protocolada em 23/12/16, com votação aberta e

pública, conforme artigo 28 - § 3º da LOM, onde o Presidente

declarou nominalmente eleita e empossada a Nova Mesa Diretora

da Câmara Municipal que regerá os trabalhos no Anuênio de 2017,

composta pelos nomes já citados e fez uso da palavra dizendo que

agradece a votação recebida, desejando um Ano Novo venturoso a

todos. A Chefe do Cerimonial informou aos presentes que a Missa

que seria realizada após a Solenidade, foi transferida para uma

data oportuna e estaremos comunicando toda a comunidade. Nada

mais havendo a tratar, foi encerrada a 1ª Sessão Especial de

Eleição da Mesa Diretora, na Igreja Matriz de São João Batista de

Queluz, em 01 de janeiro de 2017, às 13:10 horas.

Presidente:

1º Secretário: